

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI

(Provincia di Teramo)

OGGETTO: PROGETTO ESECUTIVO DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE
PRIMARIA RELATIVO UN INSEDIAMENTO COMMERCIALE
In attuazione della Del. C.C. n. 65/2020 in loc.ta' Campo a Mare ,

COMMITTENTE DE.CA. Srl

PROGETTISTA Dott. Arch. Giancarlo Di Nisio

Elaborato n.

21

ELABORATO

COMPUTO METRICO ONERI DELLA SICUREZZA

scala

fase progettuale
ESECUTIVA

revisione

data

17/03/2025



STUDIO TECNICO GIANCARLO DI NISIO ARCHITETTO

VIALE DELL'UNITA' D'ITALIA N. 176 - 66100 CHIETI SCALO
TEL: 08/71.565660 - 393.8869203 E-MAIL: gdn.arch@gmail.com
pec: giancarlo.dinisio@archiworldpec.it

Comune di Roseto degli Abruzzi
Provincia di Teramo

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: COSTI SICUREZZA
Progetto Esecutivo delle Opere di Urbanizzazione Primaria relative ad un
insediamento commerciale - In attuazione della DEL. CC. N. 65/2020 -
Località Campo a Mare

COMMITTENTE: DE.CA. Srl

Data, 17/03/2025

IL TECNICO
Dott. Arch. Giancarlo DI NISIO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 ABR25_S.00 1.010.060.a0 2	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, r ... erreno ad una distanza non superiore a m 1,5.- Montaggio e nolo per i primi 3 mesi compreso smontaggio a lavori ultimati totali		350,00		1,500	525,00		
	SOMMANO mq					525,00	3,43	1'800,75
2 ABR25_S.00 1.010.060.a0 3	Recinzione provvisoria di aree di cantiere con rete in polietilene ad alta densità di peso non inferiore a 220 gr/m² indeformabile di color arancio brillante a maglie ovoidali, r ... enuta da appositi paletti zincati infissi nel terreno ad una distanza non superiore a m 1,5.- Nolo per i mesi successivi ulteriori mesi Vedi voce n° 1 [mq 525.00]	3,00				1'575,00		
	SOMMANO m²/mese					1'575,00	0,40	630,00
3 ABR25_S.00 4.020.120.c	Coni in gomma con rifrangenza di classe 2, utilizzati per delineare zone o aree di lavoro o operazioni di manutenzione, utilizzo per mese o frazione comprese le fasi di posizionamento manutenzione e rimozione- Di altezza pari a 75 cm, con 3 fasce rifrangenti					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	2,31	115,50
4 ABR25_S.00 2.020.090.a	Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria: costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in panne ... zionamento e rimozione, compreso allacciamenti alla rete dei servizi. - Dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 240 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	421,66	421,66
5 ABR25_S.00 2.020.100.a	Monoblocco prefabbricato per mense, spogliatoi, guardiole, uffici e locali infermeria, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in panne ... Nolo mensile, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio- Dimensioni 450 x240 cm con altezza pari a 240 cm n. x mesi Vedi voce n° 4 [cad 1.00]	6,00				6,00		
	SOMMANO cad/mese					6,00	247,34	1'484,04
6 ABR25_AT_ 10.005.096.a	Gruppo elettrogeno potenza 5 kw stima					120,00		
	SOMMANO ora					120,00	6,62	794,40
7 ABR25_S.00 2.020.005.a	Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto, delle dimensioni di 110 x 110 x 230 cm, peso 75 kg, allestimento in opera e successivo smontaggio a fine lavori, ... timento rifiuti speciali, costo di utilizzo mensile- Bagno chimico portatile, realizzato in materiale plastico antiurto. n. x mesi *(par.ug.=2*6)	12,00				12,00		
	SOMMANO cad					12,00	199,87	2'398,44
	A R I P O R T A R E							7'644,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							7'644,79
8 ABR25_S.00 3.020.010.d	Specialità medicinali conforme al DM 15-02-2003 n° 388 per interventi di pronto soccorso su luogo di lavoro, con sostituzione o ripristino dei medicinali utilizzati o scaduti- Armadietto per cantieri fino a 25 addetti n. x mesi *(par.ug.=1*6)	6,00				6,00		
	SOMMANO cad/mese					6,00	18,65	111,90
9 ABR25_S.00 1.030.080.a	Estintore carrellato a polvere omologato secondo DM 6/3/92 ricaricabile, completo di valvola a leva, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica, pistola e cono di diffusione-Fornito da 30 kg, classe AB1C					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	291,13	291,13
10 ABR25_S.00 4.020.040.a	Presegnale di cantiere mobile, fondo giallo, formato dalla composizione di tre cartelli, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm con rifrangenza classe I (segnale lavori, segnale c ... alle lampeggianti di diametro 230 mm; costo di utilizzo della segnalazione completa per un mese- Di dimensioni 90x250 cm n. x mesi *(par.ug.=4*6)	24,00				24,00		
	SOMMANO cad					24,00	45,57	1'093,68
11 ABR25_S.00 4.020.100.b	Integratore luminoso per segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, da impiego in ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso, a luce fissa, con lente antiurto, diametro 200 mm, ruotabile- Con lampada allo xeno posizionamento e nolo per il primo mese					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	23,05	138,30
12 ABR25_S.00 4.020.100.c	Integratore luminoso per segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, da impiego in ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso, a luce fissa, con lente antiurto, diametro 200 mm, ruotabile- Con lampada alogena, nolo per mese successivo al primo n. x mesi Vedi voce n° 11 [cad 6.00]	2,00				12,00		
	SOMMANO cad					12,00	10,53	126,36
13 ABR25_S.00 4.020.040.b	Presegnale di cantiere mobile, fondo giallo, formato dalla composizione di tre cartelli, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm con rifrangenza classe I (segnale lavori, segnale c ... lle lampeggianti di diametro 230 mm; costo di utilizzo della segnalazione completa per un mese- Di dimensioni 135x365 cm					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	66,89	267,56
14 ABR25_S.00 4.020.080.a	Coppia di semafori, dotati di carrelli per lo spostamento, completi di lanterne (3 luci 1 via) di diametro 200-300 mm ,centralina di accensione programmazione e sincronismo, gruppo batterie-Posizionamento e nolo per il primo mese per accessi su strada e rotatoria					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	103,17	206,34
15 ABR25_S.00	Coppia di semafori, dotati di carrelli per lo spostamento, completi di lanterne (3 luci 1 via) di diametro 200-300 mm ,centralina di							
	A R I P O R T A R E							9'880,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							9'880,06
4.020.080.b	accensione programmazione e sincronismo, gruppo batterie- Nolo per mese successivo al primo periodo interventi su strada Vedi voce n° 14 [cad 2.00]	2,00				4,00		
	SOMMANO cad					4,00	69,83	279,32
16 ABR25_S.00 4.020.090.a	Impianto di preavviso di semaforo in presenza di cantiere, costituito da cartello triangolare, avente luce lampeggiante gialla nel disco di centro, collocato su palo- Posizionamento e nolo per il primo mese					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	37,87	151,48
17 ABR25_S.00 4.020.090.b	Impianto di preavviso di semaforo in presenza di cantiere, costituito da cartello triangolare, avente luce lampeggiante gialla nel disco di centro, collocato su palo- Nolo per mese successivo al primo Vedi voce n° 16 [cad 4.00]	2,00				8,00		
	SOMMANO cad					8,00	21,66	173,28
18 ABR25_S.00 4.020.050.a	Segnale mobile di preavviso di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I con luci gialle lampeggianti di diametro 230 mm; costo di utilizzo della segnalazione completa per un mese- Con indicazione lavori, cambio corsia e indicazione di distanza.					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	79,33	317,32
19 ABR25_S.00 4.020.050.b	Segnale mobile di preavviso di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I con luci gialle lampeggianti di diametro 230 mm; costo di utilizzo della segnalazione completa per un mese- Con indicazione di obbligo per direzione e triangolo luminoso. Vedi voce n° 18 [cad 4.00]	2,00				8,00		
	SOMMANO cad					8,00	73,51	588,08
20 ABR25_S.00 4.020.060.c	Sostegni e supporti per posa di segnaletica con innesto asezione circolare da mm 48- Cavalletto, con asta richiudibile, per cartelli (dischi diametro 60 cm)					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	1,97	31,52
21 ABR25_S.00 4.020.020.c	Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm; costo di utilizzo del segnale per un mese:- Di diametro 60 cm, rifrangenza classe II (par.ug.=8*3)	24,00				24,00		
	SOMMANO cad					24,00	10,95	262,80
22 ABR25_S.00 4.020.060.d	Sostegni e supporti per posa di segnaletica con innesto asezione circolare da mm 48- Cavalletto pesante richiudibile, per cartelli più pannello integrativo					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	3,29	52,64
23 ABR25_S.00	Integratore luminoso per segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, da impiego in ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore							
	A R I P O R T A R E							11'736,50

